
Consiglio d’Istituto – Riunione n° 5 del 14 Settembre 2018 – Triennio 2017/20 

1       

ESTRATTO DELIBERE DEL VERBALE  DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO 

D’ISTITUTO   N. 1 DEL 6 DICEMBRE 2016 

 

 

 

PUNTO  1   -  REGOLAMENTO DI ISTITUTO  
 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

 

ASCOLTATA la relazione del DS che espone le parti in cui il Collegio dei Docenti ha ritenuto 

opportuno apportare delle variazioni e in particolare: 

1. per ciò che concerne le sanzioni disciplinari: 

- Aggiunta al titolo IV: utilizzare la rete elettrica di istituto per azionare 

e ricaricare apparecchi personali 

- Aggiunta al titolo V: falsificazione della firma dei genitori o di chi ne 

fa le veci 

2. Precisazione che: il livello di criticità scaturito dal numero di assenze 

nelle diverse tipologie, determina un valore indicativo e di partenza per la 

valutazione del comportamento. 

3. Inoltre vengono precisati gli elementi di positività e di negatività da tener 

conto, oltre al valore indicativo di partenza, per la valutazione del 

comportamento. 

4. Per ciò che concerne le disposizioni inerenti l’ingresso a scuola è stata 
cancellata la frase “Al terzo ingresso senza giustificazione e per gravi 
motivi verrà elevato il richiamo scritto” 

5. Per ciò che concerne le disposizioni inerenti le uscite anticipate è stato 

cancellato “al cambio dell’ora e solo”, permettendo l’uscita dell’allievo 
nel momento in cui arriva il genitore a scuola. 

6. Per ciò che concerne il comportamento è stato modificato il punto 5 nel 

seguente modo: “Gli alunni sono tenuti a risarcire la scuola per danni 
eventualmente provocati per incuria o dolo alle strutture, alle 

suppellettili, alle attrezzature scolastiche. Se il danno è volontario, gli 

alunni sono passibili di sanzioni disciplinari. 

 

 

 

CONSIDERATE le variazioni deliberate in giornata odierna dal Collegio dei Docenti; 

 

 

all’unanimità 

DELIBERA   

 

IL REGOLAMENTO DI ISTITUTO 

(che si allega) 
 

DELIBERA    N. 22 
 



Consiglio d’Istituto – Riunione n° 5 del 14 Settembre 2018 – Triennio 2017/20 

2       

 

 

PUNTO  2 – CALENDARIO SCOLASTICO 
 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

 

PRESO ATTO della delibera della giunta regionale nr. 154 del 16 marzo 2018; 

 

TENUTO CONTO della delibera del collegio docenti del 01 c.m.; 

  

PRESO ATTO delle giornate obbligatorie di scuola previste per l’anno scolastico 2018-19; 
 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA   

 

la sospensione dell’attività didattica: 
- nelle giornate previste dal calendario regionale 

- nei giorni 23 e il 24 aprile 2019 

- nel giorno 08 febbraio 2019 solo per il Liceo Amoretti – sede di Imperia 

- nei giorni 7 – 8 febbraio solo per il Liceo Amoretti – sede di Sanremo 

 

 

 

DELIBERA    N. 23 

 
 

 

 

  



Consiglio d’Istituto – Riunione n° 5 del 14 Settembre 2018 – Triennio 2017/20 

3       

 
PUNTO  3   - PREFESTIVI PERSONALE ATA 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

PRESO ATTO del calendario scolastico relativo all’a.s. 2018-2019;  

 

ASCOLTATA la proposta della Giunta Esecutiva in merito alle giornate da concedere al 

personale ATA come prefestivi; 

 

PRESO ATTO della mancanza di obiezioni da parte dei membri del Consiglio di Istituto; 

 

 

 

all’unanimità  

 

 DELIBERA  

la chiusura dell’istituto scolastico nei seguenti giorni di sospensione delle lezioni:  

02/11/2018; 24/12/2018; 31/12/2018; 02/01/2019; 19/04/2019; 24/04/2019; 26/04/2019; 

14/08/2019; 16/08/2019.  

Viene precisato che il personale ATA recupererà le ore di congedo festivo o con attività di 

straordinario già prestato o con ferie (come nei precedenti anni scolastici). 

 
 

 

DELIBERA    N. 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Consiglio d’Istituto – Riunione n° 5 del 14 Settembre 2018 – Triennio 2017/20 

4       

PUNTO 4   – ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 
 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

 

CONSIDERATA la necessità di indire le elezioni dei rappresentanti di classe sia studenti sia 

genitori e della consulta studentesca;  

 

CONSIDERATO il periodo indicato nei precedenti anni scolastici;  

 

 

PRESO ATTO che nei prossimi mesi il ministero emanerà una circolare per regolamentare 

l’elezione dei membri del Consiglio di Istituto; 
 

all’unanimità  

 

 DELIBERA  

  le elezioni della componente alunni e genitori del Consiglio di Classe il giorno martedì 

30 ottobre 2018 

o durante la mattinata scolastica per la componente alunni;  

o dalle 16:30 alle 18:30 per la componente genitori. 

 

DELIBERA    N. 25 
 

 

 

******************************************************************************** 
 

Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18,00_ 

 

Letto e sottoscritto. 

F.TOIL SEGRETARIO          F.TO IL PRESIDENTE 

      (Claudia GIORDANO)                        (Massimo CAPACCI) 

…………….omissis…………… 

 


